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GOVERNMENT OF TRIPURA 

FINANCE DEPARTMENT 

(TAXES & EXCISE) 

NO.:F. 1-1(43) -T AX/20 13(P-II) nated, Agartaia. the t6 !'iiAuguBt, 2014. 

NOTlFICATION 

In exer cise of the powers conferred under Section 87 of the . 

'l'Jdpura Value Added Tax Act, 2004 (T:tlpura Act: No. 1 o£ 2005), the 

State Governme nt hereby makes the following rules to further amend the 

Tripura Value Added Tax Rules, 2005, . with objective to carry out 

implementa t ion of various provisions of the Tripura Value Added Tax Act, 

2004 s pec ially S ection 4(2) of the said Act:-

1. Short title and commencement 

( 1) · These Rules may be called the 'T:tlpura Value Added Tax 

{Fourth Amendment) Rules, 2013.' 

(2 ) They shall come into force from the date of their publicatioh in 

official gazette , 

2. A mendment of' Rule 7 (2) 

T he existing provision under sub-rule (2) of Rule 7 o£ the Trlpura 

Value Added Tu Rules, 200S is substituted with the following: 

"Every person responsible fot making payment to any person for 

d ischarge of any liiibility on account of valuable consideration 

payable fo r ~Y transfer of the ri~t to use any goods other than the 

goods in e xempted list of the Act for any purpose (Whether or not for 
, I . 

a specifie d p e riod) for cash o:r iri any manner, shall at the time of 

rnaking suc h payme nt deduct tax at the rate specified for the goods 

in lhe Schedule appended to the Act on the tax13.ble turnover 
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determined by deducting the ,following from the gross turnove :c 

towards tax payable on aGcount , of such transfer of right: 
i ! 

(i) Amounts received as perialty for defaults in payment or as 
I i 

qamages for any lo~s or <:tamage caused to the goods by the 

person to whom such transfer was made; 

(H) Amount relating to transf~r of right to use goods taking place 

in the course of.,... 

(a) inter-state trade fl.nd cqmmerce; 

(b) outside the State of Tripura; 

(c) import of gopds into the territory of India or export o f goods 

out of the ter ritory of India." 

By order of the Governor, 

R+~ 
t~lJ?\\"4 

(Ashutosh Jindal) 
Secretary to the 

Government of Tripura 
Finance Department. 
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